



























































































































































































































































	第1章　調査の経過
	1. 調査に至る経緯
	2.調査の経過
	3.基本土層

	第2章　飯土井上組遺跡
	1.住居跡
	2.掘立柱建物跡
	3.土坑墓
	4.土坑
	5.集石
	6.井戸
	7.溝
	8.畠跡
	9.遺構外出土遺物

	第3章　波志江中峰岸遺跡
	1.溝
	2.水田跡
	3.遺構外出土石器

	第4章　分析・鑑定
	1. 飯土井上組遺跡1号土坑墓出土の人歯・骨
	2．土井上組遺跡の炭化材樹種同定と炭化種実同定

	観察表
	飯土井上組遺跡
	波志江中峰岸遺跡
	図版



